Tanah wakaf Anak Cucu di Limbong Kapal,
Alor Star Kedah bermula daripada seorang
pewakaf iaitu Che Mohammad Ariffin Bin Mohd
Arshad. Beliau telah mewakafkan tanahnya yang
berlot 319 sebagai tanah wakaf Anak Cucu pada
Mac 1918 M bersamaan 20 Jamadil Awal 1336 H.
Tanah ini telah didaftarkan di atas nama Majlis
Agama Islam Kedah (MAIK) dan Geran 34898
Mukim Kota Star. Keseluruhan tanah tersebut
berkeluasan 1.4307 Hektar dengan syarat
kampung.